
Página 1 de 3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0013/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

6
0013/2020
0282506

Objeto:
Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de vigilância ostensiva armada., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Lote: Lt 002

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 3,579,149.88

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 19/10/2020 11:14:13 Licitante 01 3,576,288.00 C

2 19/10/2020 16:10:23 Licitante 03 3,579,149.88 C

3 20/10/2020 12:35:10 Licitante 04 3,579,149.88 C

4 20/10/2020 15:18:29 Licitante 05 3,636,555.24 C

5 20/10/2020 15:50:53 Licitante 02 3,579,149.88 C

6 20/10/2020 16:35:32 Licitante 06 3,749,426.64 C

7 20/10/2020 16:45:08 Licitante 07 3,579,124.20 C

8 20/10/2020 20:30:24 Licitante 08 4,604,268.00 C

9 20/10/2020 23:00:07 Licitante 09 3,579,149.88 C

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 05/01/2021 08:59:30

Às 08:59:30 do dia 5 de Janeiro do ano de 2021, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 186/2020/GP/DETRAN/MT de 05/03/2020, publicada
no DOE de 06/03/2020, visando a reabertura do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0013/2020, 0282506, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002,
Decreto nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa
para a prestação de serviços continuados de vigilância ostensiva
armada.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 05/01/2021 08:59:30 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 002.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:00:09 Bom dia, senhores.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:00:44
Conforme aviso veiculado no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso, daremos continuidade aos trabalhos.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:09:58
Em razão da intenção de recurso apresentada, suspendemos a
última sessão para aguardar o envio das razões recursais e as
respectivas contrarrazões.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:13:47
Os documentos foram recebidos dentro do prazo estabelecido no
Edital e, após análise e deliberação dos setores competentes, o
recurso foi julgado improcedente e a



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 05/01/2021 09:13:47
decisão pela habilitação da empresa RONDAI SEGURANÇA LTDA
foi mantida.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:15:08
Assim, avançaremos para a fase de adjudicação para darmos
continuidade ao certame.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:15:16 Alguma dúvida?

LICITANTE 03 05/01/2021 09:16:32
Bom dia !
 Sem duvidas senhor pregoeiro

PREGOEIRO 05/01/2021 09:21:34 Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:28:44

Senhores, conforme o item 13.1 do Edital, após análise dos
documentos de habilitação, da proposta realinhada e da planilha
de custo e formação de preços, o Licitante detentor da melhor
proposta ou lance, encaminhará a documentação de Habilitação
em vias originais ou cópias autenticadas, bem como a Proposta
Comercial realinhada e Planilha de Custo e Formação de Preços
em conformidade com o último lance eventualmente
ofertado/validado pela análise, no prazo de até 48 (quarenta e oito)
horas, a contar do comunicado do Pregoeiro(a), no seguinte
endereço: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE MATO GROSSO / EQUIPE DE PREGÃO /
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS, sito Av.
Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro Político Administrativo, CEP
78.048-910, Cuiabá - MT, aos cuidados do(a) Pregoeiro(a);

PREGOEIRO 05/01/2021 09:28:54 Alguma dúvida, sr. licitante?

LICITANTE 03 05/01/2021 09:30:17 Sem duvidas

PREGOEIRO 05/01/2021 09:32:22

Suspenderemos a sessão para aguardar as documentações
originais e proposta realinhada. A continuidade da sessão será
informada por meio de aviso encaminhado no e-mail dos licitantes
e veiculado no sistema SIAG e no Portal Transparência do
DETRAN/MT.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:32:34 Agradecemos a participação de todos.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:33:23
O lote Lt 002 foi SUSPENSO. Motivo: Para aguardar o envio da
documentação original e da proposta realinhada, conforme
disposição editalícia

PREGOEIRO 05/01/2021 09:35:41

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de
pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar
a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada
pela equipe.

INABILITAÇÃO

Licitante CNPJ Motivo

KONNTE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 11090084000118

Por irregularidades na elaboração do
balanço patrimonial, conforme informação
prestada pela JUCEMAT (arquivo disponível
no SIAG)

RHIGOR SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL
EIRELI-EPP

14950548000107
Por descumprir o item 12.11.2.2 do Edital.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

RONDAI SEGURANÇA LTDA 10398803000280

RECURSO

Licitante CNPJ Data/Hora Intenção Recursal Acolhimento de

INTEGRAL SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA

33719626000101

Itencionamos
recurso , Pois a
procuração
apresentada designa
a apenas para
participar de
licitações na
modalidade
presencial, e a
presente licitação
ocorreu em
modalidade
eletrônica e a  matriz
da empresa está
impedida de licitar.

27/11/2020 15:11:35
27/11/2020 15:11:47



EQUIPE

Às 09:35 horas do dia 5 de Janeiro de 2021, foi encerrada a Sessão de Pregão.

MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro

MAIKO FRAIDA FERREIRA MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro da Equipe de Apoio
MAX DE MORAES LUCIDOS

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 05/01/2021 09:35:58



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 6

05/01/2021 08.59.30 SISTEMA Às 08:59:30 do dia 5 de Janeiro do ano de 2021, nas dependências da DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial
Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução nº
186/2020/GP/DETRAN/MT de 05/03/2020, publicada no DOE de 06/03/2020, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0013/2020, 0282506, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de
vigilância ostensiva armada.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

05/01/2021 08.59.30 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 002.

05/01/2021 09.00.09 PREGOEIRO Bom dia, senhores.

05/01/2021 09.00.44 PREGOEIRO Conforme aviso veiculado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, daremos
continuidade aos trabalhos.

05/01/2021 09.09.58 PREGOEIRO Em razão da intenção de recurso apresentada, suspendemos a última sessão para aguardar
o envio das razões recursais e as respectivas contrarrazões.

05/01/2021 09.13.47 PREGOEIRO Os documentos foram recebidos dentro do prazo estabelecido no Edital e, após análise e
deliberação dos setores competentes, o recurso foi julgado improcedente e a decisão pela
habilitação da empresa RONDAI SEGURANÇA LTDA foi mantida.

05/01/2021 09.15.08 PREGOEIRO Assim, avançaremos para a fase de adjudicação para darmos continuidade ao certame.

05/01/2021 09.15.16 PREGOEIRO Alguma dúvida?

05/01/2021 09.16.32 LICITANTE 03 Bom dia !
 Sem duvidas senhor pregoeiro

05/01/2021 09.21.34 PREGOEIRO Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

05/01/2021 09.28.44 PREGOEIRO Senhores, conforme o item 13.1 do Edital, após análise dos documentos de habilitação, da
proposta realinhada e da planilha de custo e formação de preços, o Licitante detentor da
melhor proposta ou lance, encaminhará a documentação de Habilitação em vias originais ou
cópias autenticadas, bem como a Proposta Comercial realinhada e Planilha de Custo e
Formação de Preços em conformidade com o último lance eventualmente ofertado/validado
pela análise, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, a contar do comunicado do
Pregoeiro(a), no seguinte endereço: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE MATO GROSSO / EQUIPE DE PREGÃO / COORDENADORIA DE
AQUISIÇÕES E CONTRATOS, sito Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro Político
Administrativo, CEP 78.048-910, Cuiabá - MT, aos cuidados do(a) Pregoeiro(a);

05/01/2021 09.28.54 PREGOEIRO Alguma dúvida, sr. licitante?

05/01/2021 09.30.17 LICITANTE 03 Sem duvidas

05/01/2021 09.32.22 PREGOEIRO Suspenderemos a sessão para aguardar as documentações originais e proposta realinhada.
A continuidade da sessão será informada por meio de aviso encaminhado no e-mail dos
licitantes e veiculado no sistema SIAG e no Portal Transparência do DETRAN/MT.

05/01/2021 09.32.34 PREGOEIRO Agradecemos a participação de todos.

05/01/2021 09.33.23 PREGOEIRO O lote Lt 002 foi SUSPENSO. Motivo: Para aguardar o envio da documentação original e da
proposta realinhada, conforme disposição editalícia

05/01/2021 09.35.41 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 05/01/2021 09:36:00



Página 1 de 3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0013/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

6
0013/2020
0282506

Objeto:
Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de vigilância ostensiva armada., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Lote: Lt 003

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 3,426,077.76

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 19/10/2020 11:15:14 Licitante 01 3,420,600.00 C

2 19/10/2020 16:15:48 Licitante 03 3,426,077.76 C

3 20/10/2020 12:35:17 Licitante 04 3,426,077.76 C

4 20/10/2020 15:22:41 Licitante 05 3,482,302.08 C

5 20/10/2020 15:52:45 Licitante 02 3,426,077.76 C

6 20/10/2020 16:38:11 Licitante 06 3,589,125.96 C

7 20/10/2020 16:47:11 Licitante 07 3,426,060.00 C

8 20/10/2020 20:31:37 Licitante 08 4,391,880.00 C

9 20/10/2020 23:02:00 Licitante 09 3,426,077.76 C

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 05/01/2021 08:59:30

Às 08:59:30 do dia 5 de Janeiro do ano de 2021, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 186/2020/GP/DETRAN/MT de 05/03/2020, publicada
no DOE de 06/03/2020, visando a reabertura do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0013/2020, 0282506, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002,
Decreto nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa
para a prestação de serviços continuados de vigilância ostensiva
armada.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 05/01/2021 08:59:31 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 003.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:00:09 Bom dia, senhores.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:00:44
Conforme aviso veiculado no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso, daremos continuidade aos trabalhos.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:09:58
Em razão da intenção de recurso apresentada, suspendemos a
última sessão para aguardar o envio das razões recursais e as
respectivas contrarrazões.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:13:47
Os documentos foram recebidos dentro do prazo estabelecido no
Edital e, após análise e deliberação dos setores competentes, o
recurso foi julgado improcedente e a



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 05/01/2021 09:13:47
decisão pela habilitação da empresa RONDAI SEGURANÇA LTDA
foi mantida.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:15:09
Assim, avançaremos para a fase de adjudicação para darmos
continuidade ao certame.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:15:16 Alguma dúvida?

LICITANTE 03 05/01/2021 09:16:32
Bom dia !
 Sem duvidas senhor pregoeiro

PREGOEIRO 05/01/2021 09:21:34 Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:28:44

Senhores, conforme o item 13.1 do Edital, após análise dos
documentos de habilitação, da proposta realinhada e da planilha
de custo e formação de preços, o Licitante detentor da melhor
proposta ou lance, encaminhará a documentação de Habilitação
em vias originais ou cópias autenticadas, bem como a Proposta
Comercial realinhada e Planilha de Custo e Formação de Preços
em conformidade com o último lance eventualmente
ofertado/validado pela análise, no prazo de até 48 (quarenta e oito)
horas, a contar do comunicado do Pregoeiro(a), no seguinte
endereço: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE MATO GROSSO / EQUIPE DE PREGÃO /
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS, sito Av.
Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro Político Administrativo, CEP
78.048-910, Cuiabá - MT, aos cuidados do(a) Pregoeiro(a);

PREGOEIRO 05/01/2021 09:28:55 Alguma dúvida, sr. licitante?

LICITANTE 03 05/01/2021 09:30:17 Sem duvidas

PREGOEIRO 05/01/2021 09:32:22

Suspenderemos a sessão para aguardar as documentações
originais e proposta realinhada. A continuidade da sessão será
informada por meio de aviso encaminhado no e-mail dos licitantes
e veiculado no sistema SIAG e no Portal Transparência do
DETRAN/MT.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:32:34 Agradecemos a participação de todos.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:33:24
O lote Lt 003 foi SUSPENSO. Motivo: Para aguardar o envio da
documentação original e da proposta realinhada, conforme
disposição editalícia

PREGOEIRO 05/01/2021 09:35:42

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de
pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar
a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada
pela equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

RONDAI SEGURANÇA LTDA 10398803000280

RECURSO

Licitante CNPJ Data/Hora Intenção Recursal Acolhimento de

INTEGRAL SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA

33719626000101

Itencionamos
recurso , Pois a
procuração
apresentada designa
a apenas para
participar de
licitações na
modalidade
presencial, e a
presente licitação
ocorreu em
modalidade
eletrônica e a  matriz
da empresa está
impedida de licitar.

27/11/2020 15:11:35
27/11/2020 15:12:03

EQUIPE

Às 09:35 horas do dia 5 de Janeiro de 2021, foi encerrada a Sessão de Pregão.



MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro

MAIKO FRAIDA FERREIRA MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro da Equipe de Apoio
MAX DE MORAES LUCIDOS

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 05/01/2021 09:36:04



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 6

05/01/2021 08.59.30 SISTEMA Às 08:59:30 do dia 5 de Janeiro do ano de 2021, nas dependências da DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial
Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução nº
186/2020/GP/DETRAN/MT de 05/03/2020, publicada no DOE de 06/03/2020, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0013/2020, 0282506, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de
vigilância ostensiva armada.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

05/01/2021 08.59.31 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 003.

05/01/2021 09.00.09 PREGOEIRO Bom dia, senhores.

05/01/2021 09.00.44 PREGOEIRO Conforme aviso veiculado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, daremos
continuidade aos trabalhos.

05/01/2021 09.09.58 PREGOEIRO Em razão da intenção de recurso apresentada, suspendemos a última sessão para aguardar
o envio das razões recursais e as respectivas contrarrazões.

05/01/2021 09.13.47 PREGOEIRO Os documentos foram recebidos dentro do prazo estabelecido no Edital e, após análise e
deliberação dos setores competentes, o recurso foi julgado improcedente e a decisão pela
habilitação da empresa RONDAI SEGURANÇA LTDA foi mantida.

05/01/2021 09.15.09 PREGOEIRO Assim, avançaremos para a fase de adjudicação para darmos continuidade ao certame.

05/01/2021 09.15.16 PREGOEIRO Alguma dúvida?

05/01/2021 09.16.32 LICITANTE 03 Bom dia !
 Sem duvidas senhor pregoeiro

05/01/2021 09.21.34 PREGOEIRO Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

05/01/2021 09.28.44 PREGOEIRO Senhores, conforme o item 13.1 do Edital, após análise dos documentos de habilitação, da
proposta realinhada e da planilha de custo e formação de preços, o Licitante detentor da
melhor proposta ou lance, encaminhará a documentação de Habilitação em vias originais ou
cópias autenticadas, bem como a Proposta Comercial realinhada e Planilha de Custo e
Formação de Preços em conformidade com o último lance eventualmente ofertado/validado
pela análise, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, a contar do comunicado do
Pregoeiro(a), no seguinte endereço: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE MATO GROSSO / EQUIPE DE PREGÃO / COORDENADORIA DE
AQUISIÇÕES E CONTRATOS, sito Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro Político
Administrativo, CEP 78.048-910, Cuiabá - MT, aos cuidados do(a) Pregoeiro(a);

05/01/2021 09.28.55 PREGOEIRO Alguma dúvida, sr. licitante?

05/01/2021 09.30.17 LICITANTE 03 Sem duvidas

05/01/2021 09.32.22 PREGOEIRO Suspenderemos a sessão para aguardar as documentações originais e proposta realinhada.
A continuidade da sessão será informada por meio de aviso encaminhado no e-mail dos
licitantes e veiculado no sistema SIAG e no Portal Transparência do DETRAN/MT.

05/01/2021 09.32.34 PREGOEIRO Agradecemos a participação de todos.

05/01/2021 09.33.24 PREGOEIRO O lote Lt 003 foi SUSPENSO. Motivo: Para aguardar o envio da documentação original e da
proposta realinhada, conforme disposição editalícia

05/01/2021 09.35.42 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 05/01/2021 09:36:05



Página 1 de 3

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 0013/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

6
0013/2020
0282506

Objeto:
Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de vigilância ostensiva armada., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Lote: Lt 004

Valor Arrematado:

Licitante Vencedor:

Valor Estimado: 2,488,833.84

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 19/10/2020 11:16:16 Licitante 01 2,484,000.00 C

2 19/10/2020 16:19:17 Licitante 03 2,488,833.84 C

3 20/10/2020 12:34:53 Licitante 04 2,488,833.84 C

4 20/10/2020 15:18:39 Licitante 05 2,530,595.40 C

5 20/10/2020 15:53:16 Licitante 02 2,488,833.84 C

6 20/10/2020 16:40:41 Licitante 06 2,607,194.04 C

7 20/10/2020 16:48:44 Licitante 07 2,488,824.00 C

8 20/10/2020 20:32:40 Licitante 08 3,201,600.00 C

9 20/10/2020 23:04:57 Licitante 09 2,488,833.84 C

(C) Propostas Classificadas
(D) Propostas Desclassificadas
(R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 05/01/2021 08:59:31

Às 08:59:31 do dia 5 de Janeiro do ano de 2021, nas
dependências da DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO,
situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial Paiaguás,
Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na
resolução nº 186/2020/GP/DETRAN/MT de 05/03/2020, publicada
no DOE de 06/03/2020, visando a reabertura do PREGÃO
ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0013/2020, 0282506, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002,
Decreto nº 840/2017, para a aquisição de Contratação de empresa
para a prestação de serviços continuados de vigilância ostensiva
armada.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

SISTEMA 05/01/2021 08:59:31 Aberto a sessão da ata para o lote Lt 004.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:00:09 Bom dia, senhores.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:00:44
Conforme aviso veiculado no Diário Oficial do Estado de Mato
Grosso, daremos continuidade aos trabalhos.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:09:58
Em razão da intenção de recurso apresentada, suspendemos a
última sessão para aguardar o envio das razões recursais e as
respectivas contrarrazões.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:13:48
Os documentos foram recebidos dentro do prazo estabelecido no
Edital e, após análise e deliberação dos setores competentes, o
recurso foi julgado improcedente e a



TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 05/01/2021 09:13:48
decisão pela habilitação da empresa RONDAI SEGURANÇA LTDA
foi mantida.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:15:09
Assim, avançaremos para a fase de adjudicação para darmos
continuidade ao certame.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:15:16 Alguma dúvida?

LICITANTE 03 05/01/2021 09:16:32
Bom dia !
 Sem duvidas senhor pregoeiro

PREGOEIRO 05/01/2021 09:21:35 Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:28:44

Senhores, conforme o item 13.1 do Edital, após análise dos
documentos de habilitação, da proposta realinhada e da planilha
de custo e formação de preços, o Licitante detentor da melhor
proposta ou lance, encaminhará a documentação de Habilitação
em vias originais ou cópias autenticadas, bem como a Proposta
Comercial realinhada e Planilha de Custo e Formação de Preços
em conformidade com o último lance eventualmente
ofertado/validado pela análise, no prazo de até 48 (quarenta e oito)
horas, a contar do comunicado do Pregoeiro(a), no seguinte
endereço: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE MATO GROSSO / EQUIPE DE PREGÃO /
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES E CONTRATOS, sito Av.
Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro Político Administrativo, CEP
78.048-910, Cuiabá - MT, aos cuidados do(a) Pregoeiro(a);

PREGOEIRO 05/01/2021 09:28:55 Alguma dúvida, sr. licitante?

LICITANTE 03 05/01/2021 09:30:17 Sem duvidas

PREGOEIRO 05/01/2021 09:32:22

Suspenderemos a sessão para aguardar as documentações
originais e proposta realinhada. A continuidade da sessão será
informada por meio de aviso encaminhado no e-mail dos licitantes
e veiculado no sistema SIAG e no Portal Transparência do
DETRAN/MT.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:32:34 Agradecemos a participação de todos.

PREGOEIRO 05/01/2021 09:33:24
O lote Lt 004 foi SUSPENSO. Motivo: Para aguardar o envio da
documentação original e da proposta realinhada, conforme
disposição editalícia

PREGOEIRO 05/01/2021 09:35:42

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de
pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e fez lavrar
a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada
pela equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

RONDAI SEGURANÇA LTDA 10398803000280

RECURSO

Licitante CNPJ Data/Hora Intenção Recursal Acolhimento de

INTEGRAL SEGURANÇA E
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA

33719626000101

Itencionamos
recurso , Pois a
procuração
apresentada designa
a apenas para
participar de
licitações na
modalidade
presencial, e a
presente licitação
ocorreu em
modalidade
eletrônica e a  matriz
da empresa está
impedida de licitar.

27/11/2020 15:11:36
27/11/2020 15:12:14

EQUIPE

Às 09:35 horas do dia 5 de Janeiro de 2021, foi encerrada a Sessão de Pregão.



MAIKO FRAIDA FERREIRA
Pregoeiro

MAIKO FRAIDA FERREIRA MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro da Equipe de Apoio
MAX DE MORAES LUCIDOS

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 05/01/2021 09:36:09



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

Página 1 de 1

Data/Hora Apelido Descrição

Ata 6

05/01/2021 08.59.31 SISTEMA Às 08:59:31 do dia 5 de Janeiro do ano de 2021, nas dependências da DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE TRÂNSITO, situada no Av. Doutor Hélio Ribeiro - 1,000 - Residencial
Paiaguás, Cuiabá/MT, reuniram-se a Equipe de Pregão designada na resolução nº
186/2020/GP/DETRAN/MT de 05/03/2020, publicada no DOE de 06/03/2020, visando a
reabertura do PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço nº 0013/2020, 0282506, em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10520/2002, Decreto nº 840/2017, para a
aquisição de Contratação de empresa para a prestação de serviços continuados de
vigilância ostensiva armada.. Objetivando atender as necessidades do(a) DETRAN.

05/01/2021 08.59.31 SISTEMA Aberto a sessão da ata para o lote Lt 004.

05/01/2021 09.00.09 PREGOEIRO Bom dia, senhores.

05/01/2021 09.00.44 PREGOEIRO Conforme aviso veiculado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, daremos
continuidade aos trabalhos.

05/01/2021 09.09.58 PREGOEIRO Em razão da intenção de recurso apresentada, suspendemos a última sessão para aguardar
o envio das razões recursais e as respectivas contrarrazões.

05/01/2021 09.13.48 PREGOEIRO Os documentos foram recebidos dentro do prazo estabelecido no Edital e, após análise e
deliberação dos setores competentes, o recurso foi julgado improcedente e a decisão pela
habilitação da empresa RONDAI SEGURANÇA LTDA foi mantida.

05/01/2021 09.15.09 PREGOEIRO Assim, avançaremos para a fase de adjudicação para darmos continuidade ao certame.

05/01/2021 09.15.16 PREGOEIRO Alguma dúvida?

05/01/2021 09.16.32 LICITANTE 03 Bom dia !
 Sem duvidas senhor pregoeiro

05/01/2021 09.21.35 PREGOEIRO Fase alterada para ADJUDICAÇÃO.

05/01/2021 09.28.44 PREGOEIRO Senhores, conforme o item 13.1 do Edital, após análise dos documentos de habilitação, da
proposta realinhada e da planilha de custo e formação de preços, o Licitante detentor da
melhor proposta ou lance, encaminhará a documentação de Habilitação em vias originais ou
cópias autenticadas, bem como a Proposta Comercial realinhada e Planilha de Custo e
Formação de Preços em conformidade com o último lance eventualmente ofertado/validado
pela análise, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, a contar do comunicado do
Pregoeiro(a), no seguinte endereço: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO
ESTADO DE MATO GROSSO / EQUIPE DE PREGÃO / COORDENADORIA DE
AQUISIÇÕES E CONTRATOS, sito Av. Dr. Hélio Ribeiro, nº 1.000, Centro Político
Administrativo, CEP 78.048-910, Cuiabá - MT, aos cuidados do(a) Pregoeiro(a);

05/01/2021 09.28.55 PREGOEIRO Alguma dúvida, sr. licitante?

05/01/2021 09.30.17 LICITANTE 03 Sem duvidas

05/01/2021 09.32.22 PREGOEIRO Suspenderemos a sessão para aguardar as documentações originais e proposta realinhada.
A continuidade da sessão será informada por meio de aviso encaminhado no e-mail dos
licitantes e veiculado no sistema SIAG e no Portal Transparência do DETRAN/MT.

05/01/2021 09.32.34 PREGOEIRO Agradecemos a participação de todos.

05/01/2021 09.33.24 PREGOEIRO O lote Lt 004 foi SUSPENSO. Motivo: Para aguardar o envio da documentação original e da
proposta realinhada, conforme disposição editalícia

05/01/2021 09.35.42 PREGOEIRO Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico,
agradecendo a participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada
conforme, vai ser assinada pela equipe.

Centro Político Administrativo - Bloco III - Cuiabá-MT - CEP 78050-970
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700
Data de Impressão: 05/01/2021 09:36:10


